2023年农村贫困低保户申请书(通用14
篇)

学生会申请书需要注意突出申请者的责任感和团队合作精神，
强调自己能够为学生会做出积极贡献。这是一份转专业申请
书的典范，希望对大家有所帮助。

农村贫困低保户申请书篇一

你好!

我叫xx，是贵州省xx组的农民,家中有四口人，现在居住在惠
民路自家的房子里，房屋是多年前自己动手建的，住房面积
为40左右平方米。我家月收入只有400元，还要抚养两个小孩，
供两个小孩读书，家中生活困难，特申请低保。我的家庭情
况是：

我本人，刘xx，1956年生，由于原来家境贫寒,小学只读了五
年。慢性气管炎，颈椎凸出一毫米，腰椎膨出两毫米，长年
有病。一直没有固定工作也没有固定的收入。

妻子，周xx，1962年生，没有参加工作，身体又长期有病，
不能干重体力活，没有稳定的经济来源。

大女儿，刘大x，1991年出生，现就读于安顺学院，依靠助学
贷款与学校的支持读书，她自己也很困难，不能给我们生活
费用。

小女儿，刘小x，1997年生，就读于黔西二中，无工作无收入，
从小体弱多病。

小女儿，刘小x，1997年生，就读于黔西二中，无工作无收入，
从小体弱多病。

此致

敬礼!

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

农村贫困低保户申请书篇二

尊敬的上级领导：

我叫xxx，男，汉族，出生于 1952年 7月 25日，今年61岁了，
系xx市xx镇xx村六组人，农村低保户申请书范文。身份
证：521521021956072527xx。无处安身的我，现居住在八十
三岁高龄的老母亲家中。

目前，党的惠民政策给予了弱势群体以最大的生活保障，这
让我对生活有了信心。几番斟酌后，特向上级领导提出对我
个人给予最低生活保障的申请，请上级领导体察实情，批准
为荷！

当然，我相信党和人民政府，会批准我的低保申请，切实解
决我的实际困难。

此致

敬礼！

申请人：xxx

申请日期：××× 年× 月×日

农村贫困低保户申请书篇三

尊敬的上级领导:

我叫于xx，女，汉族，xx年x月x日出生，现年xx岁，家住x市x
镇x村x组。家有两口人，现有口粮田9亩，两间土平房。两个
女儿，均已结婚成家。

本人在四年前，突然发病为脑干出血，好在，抢救及时，捡
回一条命。。花去三万多元，这给本来没啥积蓄的家里，带
来了很大的生活压力。脑干出血治愈后，也留下了后遗症，
身子经常发木，走路不稳，手也不太好使了。平时生活虽然
勉强能自理，但啥活也干不了了，有时做饭，都要老头(丈
夫)帮忙，甚至干脆他做。

丈夫xx，岁数大了，也干不动了，家里仅有的9亩地，也是两
个姑娘两个女婿帮着种帮着收。这9亩地，也是家里唯一的经
济来源。我脑干出血治愈后，现在还有许多并发症，经医院
诊断，我还患有小脑萎缩、脑中风、脑毛细血管出血等疾病。
在这四年中，哪年都犯，每次犯病去市医院抢救，都要花三
四千元。。现在我们老两口，连农村居民最低的生活保障标
准都达不到了。

我听说党和政府对特别困难的农民有政策照顾，可以申请低
保，我异常高兴。这里，我特向民政部门领导提出申请，让
自己能享受农村低保待遇。热切希望领导能了解实情，批准
我的申请。

此致。

敬礼!

申请人:xxx

申请日期:xx年x月x日

农村贫困低保户申请书篇四

尊敬的领导您好：

我叫梁治均，系河北省廊坊市文安县左各庄镇福新村人，家
中现在只有自己一人生活，居住在1980年自己建造的`砖坯房
中，住房面积约50多平方，现在没有任何经济收入，家庭生
活困难，特申请低保。

我的家庭情况是：我本人1950年2月24日出生，没有工作，长
期在家务农，由于现年龄偏大疾病缠身已丧失劳动能力，近
些年经常在县乡医院就诊治疗，诊断有高血压心脏病脑血栓
颈椎病(已压迫神经)，丈夫于20xx年冬因突发心脏病去世，
自此家里的经济收入便没有了着落，膝下有三个女儿都已结
婚，嫁与外村，生活并不富裕，相对日子窘困，只能维持自
己的正常家庭支出。为了不在让女儿们生活每况愈下，让自
己的疾病有所缓解，只能请求政府给予帮助，给予我最低生
活保障。

此致

敬礼!

申请人：

申请日期:××× 年× 月×日

农村贫困低保户申请书篇五

尊敬的领导:

您好！我是田__，是__市__镇前__村的一个农民。是个奔60

的人了。15年前在村里胶鞋厂中和胶时，不幸被烧伤致残，
双手畸形，丧失了正常的劳作能力；爱人是肿瘤患者，术后
身体亏空极大，常年离不开药。家里所有的经济来源是我300
元/月的杂工和杂活收入。

我是在1994年被烧伤的，火是因为别人抽烟引起的。我当时
被送进了洛阳105医院，术后我浑身缠满了白色纱布，迷迷糊
糊看到身边爱人和孩子都在哭。 从火灾里跑出来后我身上还
着着火，而不懂急救的人们却拿起塑料纸包住我的胳膊就往
下捋，我手上和胳膊上的皮当时就被捋掉了。做植皮手术时，
是从我的大腿上割下来的皮。

出院后，我成了残废，手扭曲着，两条大腿上留下大片紧揪
的疤、。

由于属于工伤，村里为我支付了医药费和误工费，并照顾我
在村委会跑跑腿儿，干点杂货，每月300元钱。

我是一个老实巴交的农民，是个奔60岁的人了，一辈子没见
过大钱，由于父亲弟兄多，家里穷，没有读过书，是个连小
学都没上几天的文盲。

我的半生是辛酸的，年轻时去砖厂出窑，为了多出几块砖，
多挣几个工分，刚刚烧成的砖还烫手的时候，我就开始往平
板车上装了。手肚儿磨得指甲一摁，血就嘟嘟往外流。

上天不都怜惜苦难的人，刚结婚不久，我就突然得了精神病。
白天挺在麦秆跺上睡觉，蓬头垢面，睁不开眼，天一黑，就
起精神了，起来就走，也不知道要上哪儿去。就这样我过了
一段昼伏夜出的神经生活。那时我见车就想往车下面钻，不
是人拉的及时，早就没命了。后来，一个老大夫给了一个方，
天天煎药几个人按着灌下去，才渐渐好了起来。

我也算个勤劳的人，我不怕出力，病好以后继续上砖厂出窑，

拉平板车。这样一拉就是7年多。

后来村里已经办了几个胶鞋厂，许多有点知识和文化的人已
经不在呆在那流血流汗的砖厂，而是到了村里的胶鞋厂做事。
有的当了班长，有的当了车间主任等等。爱人鼓励我也去，
但没有文化的我还是只会出死力，我做了和胶工。其实是很
累的，但因为每月能拿400块钱的工资，我满足得不得了、干
得很卖力。

然而，天有不测风云，我却因为别人大意引起的火灾而再次
陷入生活的苦海。

也许是我和爱人命苦，也许是屋漏偏逢连阴雨，1997年的冬
天，爱人又检查出患了子宫瘤，要做手术，鹅卵石般大的瘤
子被取出来了 ，按理说人该健康了，可因为为了省钱手术是
在私人诊所做的，术中也没有输血，手术后留下了很多并发
症，整天头晕，身体乏力，肾亏，颈椎病，骨刺，静脉曲张
等不良症状一直纠缠着她，常年吃药。

我的多灾，爱人的多病，家庭的不幸，致使孩子从上初中就
缺吃少穿。高中三年，孩子给一个在校外开饭店的熟人帮忙，
下课在那儿端个饭刷个碗什么的，管一天三顿饭。总是忙到
预备铃响了才随便填饱肚子就匆匆忙忙往教室跑。孩子向她
妈说很影响学习，爱人总是勉励说：孩子，你看恁爸那残疾，
孩子，你要是自己不争气。将来又有什么出路呢。

孩子是个好孩子，她从不抱怨，不说苦。因为我已经残疾了，
她妈身体又那么不好。

孩子考上了大学，大一的学费是亲戚凑的，我和她妈又凑了
点。我安慰孩子说：闺女，你放心好好读书吧，这么多亲戚
呢，没钱了让他们支持支持你。我又怎会不知道，救急不救
穷，谁都有。

此致

敬礼!

申请人：

日期：

农村贫困低保户申请书篇六

尊敬的领导：

我叫xx，是xx省xx镇xx组的农民，家中有四口人，现在居住
在xx路自家的房子里，房屋是多年前自己动手建的，住房面
积为40左右平方米。我家月收入只有400元，还要抚养两个小
孩，供两个小孩读书，家中生活困难，特申请低保。

我的家庭主要情况如下：

我本人，刘xx，1956年生，由于原来家境贫寒，小学只读了
五年。慢性支气管炎哮喘病，常年有病。一直没有固定工作
也没有固定的收入。

妻子，周xx，1962年生，没有参加工作，身体又长期有病，
不能干重体力活，没有稳定的经济来源。

大女儿，刘xx，1991年出生，现就读于安顺学院，依靠助学
贷款与学校的支持读书，她自己也很困难，不能给我们生活
费用。

小女儿，刘xx，1997年生，就读于黔西二中，无工作无收入，
从小体弱多病。

由于我和我妻子年纪大了，干不动农活，加上积劳成疾，昂
贵的医药费让我们没敢再跨过医院的门槛，现在生活举步维
艰。特请求政府给我解决实际困难，给予我最低生活保障。
我将万分感激。希望领导们能体察和批准。

此致

敬礼!

农村贫困低保户申请书篇七

尊敬的上级领导：

我叫xxx，男，汉族，出生于 1952年 7月 25日，今年61岁了，
系xx市xx镇xx村六组人。身份证：521521021956072527xx。
无处安身的我，现居住在八十三岁高龄的老母亲家中。

目前，党的惠民政策给予了弱势群体以最大的生活保障，这
让我对生活有了信心。几番斟酌后，特向上级领导提出对我
个人给予最低生活保障的申请，请上级领导体察实情，批准
为荷!

当然，我相信党和人民政府，会批准我的低保申请，切实解
决我的实际困难。

此致

敬礼!

申请人：

申请日期:××× 年× 月×日

农村贫困低保户申请书篇八

尊敬的上级领导：

我叫于xx，男，汉族，出生于 1952年 7月 25日，这一年61岁
了。系xx市xx镇xx村六组人。身份
证：521521021956072527xx。无处安身的我，现居住在八十
三岁高龄的老母亲家中。

因身患糖尿病，多年前，我已基本丧失了劳动能力。因为我
的病，已把三间土房卖掉，现已债台高筑。老伴马凤金为了
我，为了这个家，两年前，便去大连服装厂打工。老伴也年
近六十了，常年在外，辛苦和艰难万般，自不必细说。眼下，
寄住在老母亲家，我又啥也不能干，老母亲的一日三餐，老
母亲的洗洗涮涮，着实让我受之有愧，寝食难安。

目前，党的惠民政策给予了弱势群体以最大的生活保障，这
让我对生活有了信心。几番斟酌后，特向上级领导提出对我
个人给予最低生活保障的申请，请上级领导体察实情，批准
为荷!

当然，我相信党和人民政府，会批准我的低保申请，切实解
决我的实际困难。

此致。

敬礼!

农村贫困低保户申请书篇九

尊敬的上级领导：

我叫__，男，汉族，出生于__年7月25日，今年__岁了，系__
市__镇__村六组人。身份证：52152__72527__。无处安身的

我，现居住在八十三岁高龄的老母亲家中。

目前，党的惠民政策给予了弱势群体以最大的生活保障，这
让我对生活有了信心。几番斟酌后，特向上级领导提出对我
个人给予最低生活保障的申请，请上级领导体察实情，批准
为荷！

当然，我相信党和人民政府，会批准我的低保申请，切实解
决我的实际困难。

此致

敬礼！

申请人：

申请日期：

农村贫困低保户申请书篇十

尊敬的领导：

您好!

我叫xxx，户籍为xxx,现年xx岁，体弱多病，20xx年病休至今。
现在我离异孩子跟我，孩子正在上高中，家里严重透支，现
在生活举步维艰。

我(上有年迈的父母需要赡养，)(不知是否属实，如果有就写
上)，下有尚未成人的儿子要抚养，自己也的经常看病吃药，
全家人的生活让我非常的揪心，不知道怎么办才好。幸好，
听说我们的这种情况可以申请低保，所以我特向您们申请低
保，以度过目前的艰难时日。

我相信政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，
向我们伸出援助之手!

此致

敬礼!

xxx

20xx年x月x日

农村贫困低保户申请书篇十一

梁县大庙镇大狮村村委：

我叫侯大洪，大狮村七社社员，男，1968年9月26日出生，汉
族，众所周知，今年，对我家来说的确是不平凡的一年，一
切灾难和不幸都降临于身，真是祸不单行。首先，是我父亲
的病逝。随之而来的是：我的儿子侯鑫，仅有19岁，因身患
重病不得不离开了学校，在重庆西南医院动了两次手术，前
后住院长达三个多月，如今虽出院，但身体相当虚弱，还不
时到大庙医院输液，生活极为不便，还得靠年老的婆婆及母
亲亲自照顾。自生病以来，虽得到亲戚朋友以及社会的关心
与帮助，但对我这个家庭来说也无济于事。而我自己呢，于
今年8月8日，又出了车祸，在重庆大坪医院做了下肢切除手
术。令人可悲的是，落下了瘸子残疾（左脚短且细小），一
路病病磕磕走来，身体极度虚弱，如今40多岁的人，本来是
身强力壮干事业的最佳时期，本应是肩负上赡老下养小的神
圣职责时期。可孑然一身的我，孤单、寂寞、悲伤尚且不说，
苦恼的是每年只能偶尔做点小事，根本无能力维持自己的生
活，仍然依赖母亲及自己的妻子而生存。我不能尽人子之孝
心，不能报答父母的养育之恩，悲哀呀！眼望着母亲逐渐衰
老，眼看着家庭生活逐步维艰。如何生存？不敢想象，不堪
设想！

不幸的我，万幸的是遇上了以人为本的和谐社会，党恩浩荡
如阳光普照大地，惠民政策似甘泉滋润弱势群体。党和政府对
“老弱病残、鳏寡孤独”给予了最大的生活保障，更有各级
领导的同情怜悯之心、关怀厚爱之情。在此，一个对家庭对
国家毫无贡献反而拖累的体弱多病外加残疾的我，万般无奈
之下，厚颜提出享受“低保”待遇。敬请上级领导体察实情，
批准为荷！

此致

敬礼！

申请人：xxx

申请日期：xx年x月x日

农村贫困低保户申请书篇十二

尊敬的上级领导：

我叫于xx，男，汉族，出生于 19xx年 7月 25日，这一年61岁
了。系xx市xx镇xx村六组人。身份证：xxxxx。无处安身的我，
现居住在八十三岁高龄的老母亲家中。

因身患糖尿病，多年前，我已基本丧失了劳动能力。因为我
的病，已把三间土房卖掉，现已债台高筑。老伴马凤金为了
我，为了这个家，两年前，便去大连服装厂打工。老伴也年
近六十了，常年在外，辛苦和艰难万般，自不必细说。眼下，
寄住在老母亲家，我又啥也不能干，老母亲的一日三餐，老
母亲的洗洗涮涮，着实让我受之有愧，寝食难安。

目前，党的惠民政策给予了弱势群体以最大的生活保障，这
让我对生活有了信心。几番斟酌后，特向上级领导提出对我
个人给予最低生活保障的申请，请上级领导体察实情，批准

为荷!

当然，我相信党和人民政府，会批准我的.低保申请，切实解
决我的实际困难。

此致。

敬礼!

农村贫困低保户申请书篇十三

尊敬的领导：

您好！

我叫__，户籍为__，现年__岁，体弱多病，20__年病休至今。
此刻我离异孩子跟我，孩子正在上高中，家里严重透支，此
刻生活举步维艰。我(上有年迈的父母需要赡养，)(不知是否
属实，如果有就写上)，下有尚未成人的儿子要抚养，我也的
经常看病吃药，全家人的生活让我十分的揪心，不明白怎样
办才好。幸好，听说我们的这种状况能够申请低保，所以我
特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。

我相信政府会给我们解决实际困难，解决我们的生活危机，
向我们伸出援助之手！

此致

敬礼！

申请人：

申请日期：

农村贫困低保户申请书篇十四

永宁县望洪镇**村委：

我叫张 * *，男，现年 77岁，家住望洪镇**村四组。我妻子
今年70岁。年老多病，积劳成疾，已经不能再下田地干活，
丧失了基本的劳动能力。致使家庭异常困难，年收入还不能
维持基本生活，生活特别艰苦。我相信只有政府能救我全家
于水火之中。特向您们申请低保，以度过目前的艰难时日。

我在19xx年为队上干活时出车祸，腿部受伤 ，至今还使我无
法劳动，全家老小的重担就压在妻子一个人身上。我妻子患
有严重的胃病，腿部患有严重的风湿性关节炎。加上积劳成
疾，昂贵的医药费让我俩没敢再跨过医院的门槛，现在生活
举步维艰，儿子也都是本土农民，家境一直不太好，为抚养
孙辈长大成才，俱已负债累累。根本无力照看我夫妻二人。
由于旧伤在身，我一到阴天下雨腿部疼痛难忍，每年医药费
开支都在三四千元以上，凭自己根本不能负担。加之现在已
丧失基本劳动能力，没有固定的生活来源，生活特别艰苦。
现在连平时控制病情的药只好停了；如今，我病情不见好转
还有加重趋势，现在我连基本生活都不能维持，生活十分拮
据，特申请领取低保。

我有理由相信伟大的中国共产党，相信伟大的政府会给我解
决实际困难，解决我的生活危机，向我伸出援助之手！让我
们能安度晚年！望批准！！

此致

敬礼

望洪镇***队

张**